
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 
COMUNA ŞAGU 
CONSILIUL LOCAL  
 

  HOTĂRÂREA  NR. 113 
din 19.12.2017 

 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 
 Consiliul local al comunei Şagu, întrunit în şedinţă ordinară, în data de 

19.12.2017 
 Având în vedere: 
 - Necesitatea alegerii preşedintelui de şedinţă în vederea desfăşurării în 
bune condiţii  a lucrărilor şedinţei. 
 - prevederile art. 35 şi art. 41 din Legea nr. 215/2001, republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare  
        -  votul „pentru” a 11 consilieri, din cei 13 in funcţie, fiind prezenţi 11 
consilieri,  
 În temeiul art. 45 (1) din Legea nr. 215/2001 - legea 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
   ART.1.- Se alege în funcţia de preşedinte de şedinţă pe o durată de 3 
luni d-nul :                      
                                                

Roșu Viorel 
 

   ART.2.- Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Arad; 

          -  Se va publica prin afişare la sediul Primăriei comunei Şagu şi 
pe site-ul propriu www.primariasagu.ro; 
 
 
         Presedinte de şedinţă                                       Contrasemnează,     
                 Roșu Viorel                                                       Secretar 
                                                                                         Roman Dan        


